
Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

2

S E C C I O N  A D M I N I S T R A T I V A
D E C R E T O S /2012

DECRETO Nº 0.124/2012
Santiago del Estero, 07 de Febrero de 2012.-
VISTO: El Expediente Nº 336-43-2012 y el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2012; y 
CONSIDERANDO:
Que el Ministerio de Obras y Servicios Públicos, solicita incremento de créditos presupuestarios asignados al Consejo Provincial
de Vialidad, financiados con Recursos Tesoro General de la Provincia;
Que lo requerido precedentemente, posibilitará en el citado Organismo: A) La incorporación y ejecución en su Plan de Trabajos
Públicos, de las Obras: "Pavimentación de la Localidad de Medellin, Departamento Atamisqui" y "Repavimentación de Ruta
Provincial Nº 7 que une la Localidad de Los Juries - Tomas Young, Departamento Taboada y B) Disponer del crédito necesario para
la realización de las Obras: "Pavimentación de Acceso a la Localidad de Sumamao desde la Ruta Nacional Nº 9" y "Pavimentación
R.P. Nº 28 Tº San Pedro - Manogasta y Enripiado a Villa Silipica";
Que lo peticionado, no implica un aumento en el Total de Gastos previstos para el presente Ejercicio, por afectarse a tales fines,
partidas existentes en el Ministerio de Economía;
Que el presente Decreto se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 10º de la Ley Nº 7.048 - Presupuesto General de la
Administración Pública Provincial - Ejercicio 2012;
Por ello, 
El Señor Gobernador de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º.- Modifícase, el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2012, de conformidad con el detalle
obrante en Planillas Anexas, que forman parte integrante del presente Decreto.-
Art. 2º.- El presente Decreto será también refrendado por el Señor Ministro de Obras y Servicios Públicos.-
Art. 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al Boletín Oficial y archívese.-
Dr. Gerardo Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez
C.P.N. Atilio Chara
Arq. Argentino José Cambrini

ANEXO I
DETALLE DE ESTRUCTURA Y PARTIDAS

JURISDICCION: 12 - MINISTERIO DE ECONOMÍA
FINANCIAMIENTO: 10 - RECURSOS TESORO GENERAL DE LA PROVINCIA

JUR. SUBP. PY. A/O PART. DENOMINACION PROGRAMA TOTAL

23

12 00 00 01 299 Otros Bienes de Consumo Varios -20.187.000 -20..187.000

TOTAL -20.187.000 -20.187.000



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

3

ANEXO II

DETALLE DE ESTRUCTURAS Y PARTIDAS

JURISDICCION: 40 - OBLIGACIONES A CARGO DEL TESORO

FINANCIAMIENTO: 10 - RECURSOS TESORO GENERAL DE LA PROVINCIA

JUR. SUBP. PY. A/O PART. DENOMINACION PROGRAMA TOTAL

97

40 00 00 05 922 Contribuciones a Instituciones Descentralizadas

de la Provincia

20.187.000 20.187.000

TOTAL 20.187..000 20.187.000

ANEXO III

RECURSOS POR JURISDICCION

JURISDICCION: 54 - CONSEJO PROVINCIAL DE VIALIDAD

FINANCIAMIENTO: 10 - RECURSOS TESORO GENERAL DE LA PROVINCIA

CODIGO NOMBRE DEL RECURSO JUR/PROG TOTAL EN PESOS

AUMENTO

23111 de la Administración Central Provincial 54/11 20.187.000

TOTAL 20.187.000

ANEXO IV

DETALLE DE ESTRUCTURAS Y PARTIDAS

JURISDICCION: 54 - CONSEJO PROVINCIAL DED VIALIDAD

FINANCIAMIENTO: 10 - RECURSOS TESORO GENERAL DE LA PROVINCIA

JUR. SUB

P.

PY. A/O PART. DENOMINACION PROGRAMA TOTAL

11

54 00 08 63 421 Trabajos Públicos Pavimentación de la

Localidad de Medellin  Localidad  Medellin -

Departamento Atamisqui

5.000.000 5.000.000 

54 00 08 72 421 Trabajos Públicos

Pavimentación de Acceso a la Localidad de

Sumamao desde Ruta Nacional Nº 9

2.987.0000 2.987.000

54 00 08 86 421 Trabajos Públicos

Rapavimentación de Ruta Provincial Nº 7 que

une Localidad de Los Juries - Tomas Young

Localidades Varias - Departamento Taboada

6.0000.000 6.000.000



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

4

54 00 08 91 421 Trabajos Públicos

Pavimentación Ruta Provincial Nº 28 Tº San

Pedro - Manogasta y Enripiado a Villa Silipica

6.200.000 6.200.000

TOTAL -20.187..000 2.0187.000

DECRETO Nº 0.129/2012
Santiago del Estero, 09 de Febrero de 2012.-
VISTO: El Expediente Nº 50-29-2012 y el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2012; y 

CONSIDERANDO:
Que el Ministerio de Obras y Servicios Públicos, solicita incremento de créditos presupuestarios, asignados a la Dirección General
de Energía de la Provincia, financiados con Recursos Tesoro General de la Provincia;
Que lo requerido precedentemente, posibilitará al citado Organismo disponer del crédito necesario para la ejecución de las Obras:
A) Estación Transformadora Santiago Este y Nexo de Unión Miski Mayu 132 Kv, B) Línea en 33 Kv - Añatuya - Los Juries y
S.E.T.N.E. 2 X 2.5. MVA Los Juries, C) Mejora de Red de M.T. y B.T. en Ocho Barrios de la Ciudad Capital y Cierre de
Distribuidores en Departamento Jiménez, D) Línea en 33 Kv - Bandera - Cuatro Bocas - Beltrán - Arraga y Distribuidores en 13,2
Kv en Fernández, E) Salidas en 13,2 Kv y 33 Kv de las E.T. Monte Quemado - Campo Gallo - Santiago Este y Santiago Sur y F)
Líneas de M.T. y B.T. en Frías y Distribuidores Subterráneos en La Banda, Santiago del Estero y Termas de Río Hondo;
Que lo citado, no implica un aumento en el Total de Gastos previstos en el presente Ejercicio, por afectarse a tales fines, partidas
existentes en el Ministerio de Economía;
Que el presente Decreto se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 10º de la Ley Nº 7.048 - Presupuesto General de la
Administración Pública Provincial - Ejercicio 2012;
Por ello, 
El Señor Gobernador de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º.- Modifícase, el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2012, de conformidad con el detalle
obrante en Planillas Anexas, que forman parte integrante del presente Decreto.-
Art. 2º.- El presente Decreto será también refrendado por el Señor Ministro de Obras y Servicios Públicos.-
Art. 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al Boletín Oficial y archívese.-

Dr. Gerardo Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez
C.P.N. Atilio Chara
Arq. Argentino Jose Cambrini

PLANILLA ANEXA N’ III, QUE FORMA PARTE 
DEL EXPEDIENTE N’ 502912

JUR. PROG. SUBPROG. PROYECTO ACTIV. PARTIDA FINANCIAMIENTO                              CONCEPTO                                             IMPORTE

                                                               OBRA

12 24 00     00       01 299 10 OTROS BIENES DE   CONSUMO VARIOS      -54,000,000,00

17 23 00     01       75 421 10 TRABAJOS PUBLICOS 1,5000,000,00

23 00     01             76          421 10 TRABAJOS PUBLICOS 1,5000,000,00

23                00     01             86          421 10 TRABAJOS PUBLICOS 30,000,000,00

23 00     02             52          421 10 TRABAJOS PUBLICOS     2,000,000,00

23 00     04             59          421 10 TRABAJOS PUBLICOS 10,000,000,00

23 00     06             61          421 10 TRABAJOS PUBLICOS     9,000,000,00

                                                                



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

5

PLANILLA ANEXA N’ III, A QUE FORMA PARTE 
DEL EXPEDIENTE N’ 502912

JUR. PROG. SUBPR. PROY. OBRA FINAN. DENOMINACION MODIF. EN $

17 23 00 01 75 10 Estación Transformadora Santiago Este y Nexo

de Unión Miski Mayu 132 Kv

1.5000.000

17 23 00 01 76 10 Línea en 33 Kv - Añatuya - Los Juries y

S.E.T.N.E. 2 x 2,5 MVA Las Juries

1.5000.000

17 23 00 01 86 10 Mejora de Red de M.T. y B.T. en Ocho Barrios

de la Ciudad Capital y Cierre de Distribuidores en

Departamento Jiménez

30.000.000

17 23 00 02 52 10 Línea en 33 Kv Bandera - Cuatro Bocas - Beltrán

- Arraga y D istribuidores en 13,2 Kv en

Fernández

2.000.000

17 23 00 04 59 10 Salidas en 13,2 Kv y 33 Kv de las E.T. Monte

Quemado - Campo Gallo - Santiago Este y

Santiago Sur

10.000.000

17 23 00 06 61 10 Líneas de M.T. y B.T. en Frías y Distribuidores

Subterráneos en La Banda, Santiago del Estero y

Termas de Río Hondo

9.000.000

TOTAL 54.000.0000

DECRETO Nº 0.130/2012
Santiago del Estero, 09 de Febrero de 2012.-
VISTO: El Expediente Nº 130-02-2012 y el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2012; y 
CONSIDERANDO:
Que el Ministerio de Gobierno, Seguridad y Culto, solicita en su Programa 01: "Acciones Centrales", creación de la Partida Parcial
434: "Equipo de Comunicación, Señalamiento e Instalaciones", financiado con Recursos Tesoro General de la Provincia;
Que lo requerido, posibilitará la compra e instalación de equipos GPS para la Policía de la Provincia;
Que lo solicitado, no implica incremento en el Total de Gastos y Recursos previstos en el presente Ejercicio, por afectarse a tales
fines, partidas existentes en el Ministerio de Economía;
Que el presente Decreto se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 10º de la Ley Nº 7.048 - Presupuesto General de la
Administración Pública Provincial - Ejercicio 2012;
Por ello, 
El Señor Gobernador de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º.- Modifícase, el Presupuesto General de la Administración Pública Provincial - Ejercicio 2012, de conformidad con el detalle
obrante en Planilla Anexa, que forma parte integrante del presente Decreto.-
Art. 2º.- El presente Decreto será también refrendado por el Señor Ministro de Gobierno, Seguridad y Culto.-
Art. 3º.- Comuníquese, publíquese, dése al Boletín Oficial y archívese.-
Dr. Gerardo Zamora 
Sr. Elías Miguel Suárez
Sr. José Emilio Neder 
C.P.N. Atilio Chara

PLANILLA ANEXA Nº III, QUE FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE Nº 1300212

JUR. PROG. SUBPROG. PROYECTO ACTIV. PARTIDA FINANCIAMIENTO                              CONCEPTO                                             IMPORTE

                                                                 OBRA

11 01     00         00                  01      434          10 EQ UIPO  D E C O M UN IC AC IO N , SEÑ AL AM IEN TO  E       1 .200.000

INSTALACIONES 

12 18     00         00                  01      499          10                           OTROS BIENES DE USO VARIOS                  -1.200.000



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

6

DECRETO Nº 126/2012
Santiago del Estero, 07 de Febrero de
2012 
V ISTO :  El  Expedient e  Nº
010-63-2012, iniciado por la Dirección
Provincial de Aviación Civil, y;
CONSIDERANDO:
Que mediante el citado Expediente se
tramita la aprobación de la contratación
con la firma COLORADO JET
SALES, y la autorización para efectuar
e l  p a g o  d e  l a  f a c t u r a
1018/1020/1022/1023 expedidas por
la mima, en concepto de mano de obra,
importación y provisión de consumibles
y partes para la solución de las
discrepancias encontradas durante las
inspecciones de Fase 1, 2, 3 y 4, en la
aeronave HAWKER BEECHCRAFT
C=90B, N/S LJ 1552, matricula
LQ=ZRB;
Que la firma COLORADO JET
SALES ha presentado factura Nº a)
1018 de fecha 04/01/12 por USS
104.051,00 2) 1020 de fecha 05/01/12
U$S 106.991,60 c) 1022 de fecha
05/01/12 por U$S 19.998,00; y d)
1023 de fecha 05/01/12 por U$S
36.256,00, lo que totaliza U$S
267.296,60 que corresponde la suma de
Pesos Un millón ciento setenta y siete
mil trescientos noventa y cuatro c/27/00
($ 1.177.1394,27);
 Que la presente contratación resulta
imprescindible para retornar la
aeronavegabilidad de la aeronave
provincial;
Que obra en los actuados dictamen de
Asesoría Letrada de la D.P.A.C. que
considera viable la contratación por vía
de excepción, correspondiendo la
aplicación de los Arts. 11º Inc. I, IV, VI
de la Ley Nº 6.819 como órgano
autárquico; y que el encuadre legal
definitivo, de la documental surge que
resulta de aplicación el Art. 72 de la
Ley 6933 de Administración Financiera
y el Art. 26 inciso h, i de dicha Ley en
cuanto a la excepcionalidad del mismo
y su no conveniencia de llamado a
Licitación Pública;
Que Asesoría Legal de Jefatura de
Gabinete señala: "…Analizadas las
constancias de autos, y cumplido el
a n á l i s i s  d e  l o s  a s p e c t o s
formales-legales del tramite, no se
advierte objeción jurídica que formular
para que se proceda a aprobar la
contratación de marras y el pago

anticipado de las facturas obrantes, de
conformidad al Art. 72 de la Ley 6.933
de Administración Financiera,
encuadrándose la contratación directa
por vía de excepción en los Art. 11 inc.
I, IV, VI y VI de la Ley N' 6.819 y Art.
26 Apartado 3 Inc. D, e, h, i, de la Ley
N' 3.742…"
Por ello,
El Señor Gobernador de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º.- Aprobar la contratación directa
con la firma la COLORADO JET
SALES llevada a cabo por la  Dirección
Provincial de Aviación Civil  en
concepto de mano de obra, importación
y provisión de consumibles y partes
para la solución de las discrepancias
encontradas durante las inspecciones de
Fase 1, 2, 3 y 4, en la aeronave
HAWKER BEECHCRAFT C=90B,
N/S LJ 1552, matricula LQ=ZRB, por
l o s  m o t i v o s  e x p u e s t o s
precedentemente.-
Art. 2º.- Autorizar el anticipo de fondos
por la suma de Pesos Un Millón Ciento
Setenta Y Siete Mil Trescientos
Noventa y Cuatro c/27/00 ($
1.177.394,27) para la D.P.A.C. con la
intervención del Ministerio de
Economía para hacer frente a las
erogaciones mencionadas en el articulo
anterior.-
Art. 3º.- Autorizar el pago de las
facturas Nº a) 1018 de fecha 04/01/12
por U$S 104.051,00 2) 1020 de fecha
05/01/12 por U$S 106.991,60 c) 1022
de fecha 05/01/12 por U$S 19.998,00;
y d) 1023 de fecha 05/01/12 por U$S
36.256,00, lo que totaliza U$S
267.296,60 que corresponde la suma de
Pesos Un millón ciento setenta y siete
mil trescientos noventa y cuatro c/27/00
($ 1.177.1394,27), a la Firma
COLORADO JET SALES.- 
Art. 4º.- La presente erogación será
atendida con la U.P. 5011 Inc.
438-herramientas y repuestos mayores
y 331-Mantenimiento, reparación y
limpieza varios, del Ejercicio en
vigencia.-
Art. 5º.- Comuníquese, publíquese,
dése al BOLETIN OFICIAL.-
Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
 
DECRETO Nº 0.127/2012.-
Santiago del Estero, 9 de Febrero de
2012.-

VISTO: el Expediente Nº 20 - Código
142 - Año 2012 de la Secretaría del
Agua; y
CONSIDERANDO:
Que por el mismo la Administración
Provincial de Recursos Hídricos eleva
la Documentación Técnica para la
ejecución de la Obra: "OBRA NUEVO
C A N A L  S A N  J O R G E ,
DEPARTAMENTO FIGUEROA", con
un Presupuesto Oficial de $
92.511.896,32 (Pesos Noventa y Dos
Millones Quinientos Once Mil
Ochocientos Noventa y Seis con Treinta
y Dos Centavos), con un plazo de
ejecución de 300 (trescientos) días
corridos;
Que a través del Decreto Acuerdo Nº
2.089 de fecha 7 de Octubre de 2011 se
prorroga el Estado de Emergencia
Hídrica en todo el ámbito de la
Provincia, por el término de 120 (ciento
veinte) días, con el objeto de arbitrar
los recursos y coordinar acciones
tendientes a superar la situación de las
poblaciones afectadas por los desbordes
de los Ríos Dulce y Salado;
Que las crecidas que se produjeron, el
Río Salado a inicio del Año 2011
produjo consecuencias materiales
importantes, tales como roturas de
distintas partes del sistema, siendo la
más importante en magnitud e
importancia la que se produce en las
obras de alivio ubicadas en el
Kilómetro 21 del Canal Gini,
potenciaron el problema de avance del
carcavamiento (erosión retrocente) y
produjo el escurrimiento sin control de
las aguas por el Canal San Jorge hasta
el embalse Cuchi Pozo y sin posibilidad
de riego a la zona dominada por el
Canal Cesoni que se encuentra ubicada
entre el embalse Cuchi Pozo y la Ruta
Provincial Nº 5;
Que con motivo de la reciente
terminación de la obra del Dique
Figueroa y  la proyectada Obra de
Control de Cárcava, deberá asegurarse
la provisión de agua para riego y
potable hacia la zona de la localidad de
Bandera Bajada y aledaña que es
suministrada por el actual Canal San
Jorge, habida cuenta de la futura
desaparición de éste, en parte por no
poder alimentarse por el Canal Gini;
Que para resolver este problema se
proyectó la construcción de un nuevo
Canal de poco más de 20 kilómetros de



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

7

extensión capaz de transportar 5 m3 /
s., en todo su desarrollo y derivar en
varios puntos del mismo caudales
puntuales de 0,50 m3 /s., para riego
parcelarios, los excedentes serán
volcados en el Embalse Cuchi Pozo que
alimenta la planta potabilizadora de
Bandera Bajada;
Que con fecha 5 de Octubre de 2011 se
suscribió un Convenio Marco de
Colaboración entre la Subsecretaría de
Recursos Hídricos, dependiente de la
Secretaría de Obras Públicas del
Ministerio de Planificación Federal,
Inversión Pública y Servicios y la
Provincia de Santiago del Estero con el
objeto de realizar las obras de "Control
de Cárcava" y "Nuevo Canal San
Jorge" del Sistema Figueroa con
financiamiento del organismo nacional,
con posterioridad se firmó el Convenio
Unico de Colaboración el 2 de Febrero
de 2012 por lo que se compromete a
financiar hasta la suma de $
92.511.896,32 como Precio tope en el
proceso licitatorio;
Que la Dirección de Asuntos Jurídicos
de la Secretaría del Agua concluye, que
a la luz de la normativa antes
mencionada este Servicio Jurídico
entiende que la documentación
agregada se ajusta en un todo al marco

normativo y que esto implica la
sujeción a los convenios suscriptos por
la Provincia y organismos nacionales
por lo que debe darse urgente curso
para alcanzar los plazos convenidos;
Que interviene el Tribunal de Cuentas
de la Provincia y en su dictamen se
expide en total concordancia con el
informe producido por la Comisión de
Estudios que indica que la gestión trata
sobre la contratación de la obra de
referencia bajo el procedimiento de
excepción descripto en el Artículo Nº 9,
inciso c) de la Ley 2.092, razones de
emergencia amparados por el decreto
que prorroga la situación hídrica en la
provincia, por lo que deberán cumplir
con las exigencias del caso y que
d e b e r á n  in t r o d u c i r s e  u n a s
modificaciones a los pliegos;
Que la Secretaría del Agua toma
conocimiento del dictamen antes
p roducido  e  in t r o duce  l a s
modificaciones aconsejadas por lo que
es elevado a Fiscalía de Estado;
Que Fiscalía de Estado en su Dictamen
Nº 207 de fecha 9 de Febrero de 2012
concluye que: "no tiene objeciones de
tipo legal que realizar al presente
proceso, pudiéndose en consecuencia
dictarse el acto administrativo

correspondiente que tenga por objeto
aprobar la documentación venida a
estudio";
Por ello, y conforme a las Leyes 2.092
y Decreto 2.089/11;
El Señor Gobernador de la Provincia
DECRETA:
Art. 1º - Aprobar los Pliegos de Bases
y Condiciones y Documentación
Técnica para la ejecución de la Obra:
"OBRA NUEVO CANAL SAN
J O R G E ,  D E P A R T A M E N T O
FIGUEROA", y autorizar a la
Secretaría del Agua, a realizar la
contratación directa por vía de
excepción (emergencia hídrica), con un
Presupuesto Oficial de $ 92.511.896,32
(Pesos Noventa y Dos Millones
Quinientos Once Mil Ochocientos
Noventa y Seis con Treinta y Dos
Centavos), y un plazo de ejecución de
300 (trescientos) días corridos a partir
del primer replanteo, en un todo de
acuerdo a las consideraciones vertidas
precedentemente.
Art. 2º - Comuníquese, regístrese, dése
al BOLETIN OFICIAL y archívese.
Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Ing. Abel Enrique Tévez

S E C C I O N   J U D I C I A L

EDICTO QUIEBRA
Expte. Nº 349.130; Autos: "RAMON
DIEGUEZ S.A. S/CONVOCATORIA
DE ACREEDORES", se hace saber
que se ha dictado la siguiente
resolución: Santiago del Estero, 22 de
noviembre de dos mil once. Y
VIST OS:… RESULTA:… Y
CONSIDERANDO:… RESUELVO: I)
Declarar el estado de quiebra de la
firma RAMON DIEGUEZ S.A. con
domicilio social en Hernandarias Nº
748 de esta Ciudad, conforme surge de
los instrumentos que obran en el legajo
del Registro Público de Comercio y con
domicilio procesal en calle Garibaldi Nº
1043, ambos de la Ciudad Capital,
Provincia de Santiago del Estero. II)
Decretar la Inhibición General de los
bienes de la fallida para disponer y
gravar sus bienes, con comunicación a
los registros respectivos. III) Por
Secretaría, tómese razón de la apertura

de la presente Quiebra-indirecta- en el
Registro Público de Comercio y
Registro de Concursos y Quiebras y de
la Inhibición General de bienes de la
fallida para disponer y gravar sus
bienes en el Libro de Inhibiciones. IV)
Ordenar a la fallida y a los terceros la
entrega al Síndico designado en autos,
de los bienes de propiedad de aquella
que tuvieren en su poder. V) Intimar a
la fallida a que cumpla con la
obligación a que se refiere el Art. 86,
2da. Parte L.C.Q. VI) Decretar la
prohibición de hacer pagos a la fallida,
los que serán ineficaces. VII) Ordenar
la intercepción de la correspondencia de
la fallida, la que será entregada al
Síndico, a cuyos fines se librarán los
oficios pertinentes. VIII) Disponer la
comunicación necesaria para asegurar
el cumplimiento del Art. 103 de  la
LCQ y haciendo saber que los
administradores de la fallida no pueden

ausentarse del país sin autorización
judicial concedida en cada caso, si
correspondiere hasta que se cumpla el
plazo previsto en el punto XIII. IX)
Ordenar la realización de los bienes del
deudor, el que quedará a cargo del
Síndico. X) Ordenar la confección de
un Inventario de Bienes del deudor a
llevarse a cabo por el señor Oficial de
Justicia, en el término de treinta días y
comprendiendo sólo los rubros
generales, y que proceda a la
incautación de aquéllos. XI) Hacer
conocer a los Jueces de ésta y extraña
Jurisdicción la presente a fin de que se
sirvan remitir a este Juzgado los juicios
de contenido patrimonial alcanzados
por el Art. 132 de la Ley 26086/06 que
se substanciaren en contra de la fallida;
los juicios atraídos quedarán radicados
por ante este Juzgado. A tales fines se
librarán los pertinentes oficios.
Otra resolución: Santiago del Estero,



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

8

20-12-2011. - Iº) Fijar el día 16 de
Marzo de 2012 como fecha hasta la
cual los acreedores deberán presentar al
Síndico las peticiones de verificación y
los títulos de sus créditos. IIº) Fijar el
día 25 de Abril de 2012 como fecha en
la que el síndico designado deberá
presentar el Informe Individual de los
créditos. IIIº) Hacer saber a la
Sindicatura que dentro del término de
TREINTA (30) DIAS HABILES,
contados a partir del día siguiente de la
presentación del informe individual,
deberá presentar el informe general a
que alude el artículo 39 de la Ley
24.522 (Art. 200, 6to. Párrafo LCQ).
IVº) Ordenar la publicación de edictos
en la forma prescripta por el Art. 89 de
la Ley de Concursos y Quiebras.
Resérvese el original de la presente por
Secretaría, agréguese copia autorizada
en autos y hágase saber. Fdo.: Fernando
Drube, Juez. Ante mí: Alejandra I. R.
Barbesino, Secretaria. Es copia de su
original, doy fe.
La presente publicación se realiza sin
necesidad de previo pago, en atención a
lo prescrito por el Art. 89 de la Ley
24.522.
Secretaría, 17/02/2012.
Dra. ALEJANDRA I. R. BARBESINO
- Secretaria.
Nº 215.093 - e. 22 feb - v. 29 feb - Sin
Cargo.- 

EDICTO SUCESION
Juzgado Civil y Comercial de Quinta
Nominación, autos: "NOWE ANGEL
s/SUCESION AB-INTESTATO", cita
y emplaza herederos y acreedores, por
el término de TREINTA DIAS,
comparezcan hacer valer sus derechos,
bajo apercibimiento de Ley. Fdo.: Dr.
PEDRO JOSE BASBUS, Juez. Ante
mí: Dra. ALICIA BRIM.
Secretaría, 07 de Febrero del 2012.- 
Dra. ALICIA E. BRIM - Secretaria. 
Nº 215.097 - e. 23 feb - v. 28 feb - p.
60- $ 15,00.-

EDICTO SUCESION
Expte. Nº 16.572 autos: "PINEDA
ESTERGIVA DEL CARMEN Y
ARMANDO CELESTINO LOPEZ
S/SUCESION AB-INTESTATO",
cítese y emplácese a herederos,
acreedores y a quienes se consideren
con derecho a los bienes dejados por los
causantes , ESTERGIVA DEL
CARMEN PINEDA y ARMANDO
CELESTINO LOPEZ, por el término

de TREINTA DIAS, para que
comparezcan a hacer valer sus
derechos, bajo apercibimiento de Ley.
Fdo.: Dra. Eva Luz Ramos de Ortiz,
Juez. Ante mí: Dra. María Soledad
Ramos - Secretaria.
Dra. MARIA SOLEDAD RAMOS -
Secretaria.
Nº 215.122 - e. 24 feb - v. 29 feb - p.
72 - $ 22,50.-

EDICTO SUCESION
Juzgado en lo Civil y Comercial de la
Ciudad de La Banda, autos: "MEDINA
RICARDO Y OTROS S/SUCESION
AB-INTESTATO - EXPTE. Nº
62.581", cítese y emplácese a
herederos, acreedores y a quienes se
consideren con derecho a los bienes
dejados por los causantes, MEDINA
RICARDO, SALVATIERRA ELDA
BEATRIZ y MEDINA PABLO
JAVIER, por el término de TREINTA
DIAS, para que comparezcan a hacer
valer sus derechos, bajo apercibimiento
de Ley. Fdo.: Dr. Alvaro Mansilla,
Juez. Ante mí: Dra. Lila Perracini de
Gaona. Secretaria.
Secretaría, 29 de Diciembre del 2011.-
Dra. LILA PERRACINI DE GAONA
- Secretaria.
Nº 215.121 - e. 24 feb - v. 29 feb - p.
87 - $ 30,00.-

EDICTO SUCESION
Juzgado en lo Civil y Comercial de
Segunda Nominación, en autos:
"MARIA LUISA GOMEZ DE LUNA
Y JUAN LUNA", cita y emplaza a
herederos y/o quienes se consideren con
derechos sobre los bienes dejados por
los causantes, para que en el término de
TREINTA DIAS, comparezcan a
hacerlos valer en legal forma, bajo
apercibimiento de Ley. 
Secretaría, 14 de Febrero de 2012.-
Dra. STELLA MARIS LLEBARA.
Secretaría, 15 de Febrero de 2012.-
Dra. STELLA MARIS LLEBARA -
Secretaria. 
Nº 215.119 - e. 24 feb - v. 29 feb - p.
60 - $ 15,00.-

EDICTO SUCESION
Juez Civil Añatuya, en autos:
" S A S L A V E R  I S I D O R O
S/SUCESION", cita y emplaza por el
término de TREINTA DIAS, a quienes
se consideren con derecho sobre los
bienes dejados por el causante,
ISIDORO SASLAVER, para que

comparezcan hacerlos valer en forma,
bajo apercibimiento de Ley. 
Secretaría, 16 de Febrero del 2012.-
Dra. BLANCA JIMENEZ - Secretaria.
Nº 215.118 - e. 24 feb - v. 29 feb - p.
50 - $ 15,00.-

EDICTO PRESCRIPCION
Juzgado Civil 4º Nominación, Juez; Dr.
Curet, Fernando A., Secretaria 2º: Dra.
Paz, Marcela Beatriz, en autos: "Expte.
Nº 442.764/2011 ALDERETE, SONIA
NOEMI c/CARRIZO DE CASTRO,
ELSA NOEMI y/u OTROS
s/PRESCRIPCION  ADQUISITIVA -
BENEF. LITIGAR SIN GASTOS".
Santiago del Estero, 15 de Febrero del
2012. -  Agréguense oficios
diligenciados que acompaña y atento
las constancias obrantes y lo dispuesto
por los Arts. 148, 149, 150, 346 y 347
del CPCC., cítese a los demandados
ELSA CARRIZO DE CASTRO,
MARIA GARNICA DE CARRIZO,
MATILDE C. DE MORALES y
JUANA VEVER DE FARIAS, a estar
a derecho en la presente causa,
constituyan domicilio procesal dentro
del radio del Juzgado, por el término de
DIECISEIS DIAS, ampliados en razón
de la distancia, bajo apercibimiento de
designárseles al Sr. Defensor de
Ausentes como su representante legal,
si dejaren de comparecer sin justa
causa. A sus  efectos, publíquese por
Dos Veces en el Boletín Oficial y un
diario local. Martes y Viernes para
notificaciones en la oficina.
Notifíquese. Fdo.: Dr. Curet, Juez. Ante
mí: Dra. Paz, Secretaria 2º. 
Oficina, 17-02-2012.-
Dra. MARCELA BEATRIZ PAZ -
Secretaria.
Nº 215.117 - e. 24 feb - v. 28 feb - p.
150 - $ 30,00.-

EDICTO SUCESION
Juez en lo Civil y Comercial de La
Banda, en autos: "Expte. Nº 58302
LESCANO CELESTINO RENE
S/SUCESION", cita y emplaza a
quienes se consideren con derecho
sobre los bienes dejados por el
causante, CELESTINO RENE
LESCANO, para que en el término de
TREINTA DIAS, comparezca a hacer
valer sus derechos, bajo apercibimiento
de Ley. 
Secretaría, 28 de Octubre del año
2008.-



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

9

Fdo.: Dra. Nilda Tamer, Juez
Subrogante. Ante mí: Dra. Lila
Perracini de Gaona - Secretaria.
Dra. MARIA SILVIA GRAND -
Secretaria.
Nº 215.115 - e. 24 feb - v. 29 feb - p.
80 - $ 22,50.-

EDICTO SUCESION
Juzgado en lo Civil y Comercial de
Sexta Nominación, autos: "GARCIA,
ELSA BEATRIZ DEL VALLE
S/SUCESION AB-INTESTATO". Cita
y emplaza a herederos y acreedores de
la causante ELSA BEATRIZ DEL
VALLE GARCIA, para que en el plazo
de treinta días posteriores a la última
publicación, comparezcan a hacer valer
sus derechos, bajo apercibimiento de
Ley.
Secretaría, 16 de Febrero de 2010.-
Dra. LILA PERRACINI DE GAONA
- Secretaria.
Nº 215.114 - e. 24 feb - v. 29 feb - p.
60 - $ 15,00.-

EDICTO SUCESION

En los autos caratulados: "GORDILLO
JOSE ALBERTO Y FRIAS
FRANCISCA DEL ROSARIO
S/SUCESION AB-INTESTATO",
tramitan ante este Juzgado en lo Civil y
Comercial de Segunda  Nominación, se
ha dictado la siguiente providencia:
Santiago del Estero, 13 de Febrero de
2012. Téngase por iniciado JUICIO
SUCESORIO de FRANCISCA DEL
ROSARIO FRIAS Y JOSE ALBERTO
GORDILLO, la que se admite en
cuanto por derecho procediere. Cítese y
emplácese a herederos y a quienes se
consideren con derecho sobre los bienes
dejados por los causantes, para que
dentro del término de TREINTA DIAS,
comparezcan a hacerlos valer en legal
forma, bajo apercibimiento de Ley.
Publíquense edictos por TRES VECES
en el Boletín Oficial y en un diario de
mayor circulación. Fdo.: Dra. María
Andrea Suárez, Juez. Ante mí: Dra.
Susana E. Piga, Secretaria.
Santiago del Estero, 16 de Febrero de
2012.- 
Dra. SUSANA PIGA - Secretaria.
Nº 215.110 - e. 24 feb - v. 29 feb - p.

100 - $ 30,00.- 

EDICTO SUCESION
En los autos caratulados: "CORREA
RAUL EDBERTO S/SUCESION
TESTAMENTARIA", que tramitan
ante este Juzgado en lo Civil y
Comercial de Segunda  Nominación, se
ha dictado la siguiente providencia:
Santiago del Estero, 13 de Diciembre
de 2011 Atento lo solicitado y
constancias de autos. Cítese y
emplácese a herederos y acreedores de
CORREA RAUL EDBERTO, para que
en el término de TREINTA DIAS,
posteriores a la última publicación,
comparezcan a hacer valer sus
derechos. Publíquense edictos por
TRES VECES en el Boletín Oficial y
en un diario de mayor circulación. Fdo.:
Dra. María Andrea Suárez, Juez. Ante
mí: Dra. Susana Piga, Secretaria.
Santiago del Estero, 09 de Febrero de
2012.- 
Dra. SUSANA PIGA - Secretaria.
Nº 215.109 - e. 24 feb - v. 29 feb - p.
100 - $ 30,00.-

S E C C I O N   A V I S O S   V A R I O S

" C O N S E J O  D E  L A
MAGISTRATURA"
Santiago del Estero
Convócase a la inscripción de
postulantes para la provisión de los
siguientes cargos vacantes en el Poder
Judicial: 
CONCURSO Nº 52/12
*  2 (dos) Fiscales de Primera Instancia
en lo Civil y Comercial con Asiento en
la Ciudad Capital.
CONCURSO Nº 53/12
*  1 (un) Juez de Instrucción en lo
Criminal y Correccional con Asiento en
la Ciudad de Monte Quemado.
Las inscripciones de los postulante se
recibirán en la Secretaría del Consejo
de la Magistratura, sita en el Primer
Piso de la ampliación del Palacio de
Tribunales, de 08,00 a 12,00 horas,
durante el plazo de diez (10) días
hábiles, el que comenzará a correr a
partir del día siguiente de la última
publicación sin plazo de gracia. 
Santiago del Estero, 16 de Febrero de
2012.- 
Dra. ANA ISABEL NAVARRO -
Secretaria-
Nº 215.087 - e. 22 feb - v. 28 feb - p.

120 - $ 60,00.-

"BIBLIOTECA POPULAR SAN
MARTIN"
Beltrán - Santiago del Estero
Convocatoria a Asamblea General
Ordinaria
En cumplimiento de disposiciones
legales y estatutarias vigentes, la
C o m i s ió n  Di r ec t iva  de  l a
"BIBLIOTECA POPULAR SAN
MARTIN" de la Ciudad de Beltrán,
Provincia de Santiago del Estero,
convoca a los Socios a la Asamblea
General Ordinaria a realizarse el
Domingo 25 de Marzo de 2012, a las
20,30 horas, en su Sede Social, para
trata el siguiente:
ORDEN DEL DIA 
1ª - Designación de dos Socios para
firmar el Acta de Asamblea.
2ª - Lectura y consideración del Acta de
Asamblea anterior.
3ª - Lectura y consideración de: a)
Memoria Anual; b) Balance General
con sus correspondientes Estados de
Situación Patrimonial y Estado de

Resultado del Ejercicio cerrado el 31 de
Diciembre de 2011; b) Informe de la
Comisión Revisora de Cuentas.
4ª - Elección total de Autoridades para
el nuevo Ejercicio 2012 a 2013. 
5ª - Elección de un Síndico Titular y un
Síndico Suplente. 
DE LOS ESTATUTOS
Las Asambleas formarán QUORUM
con la mitad más uno de los Socios con
derecho a voto y transcurrida una hora
de tolerancia con el número de socios
presentes siendo válida todas las
decisiones tomadas. 
Beltrán, 20 de Febrero de 2012.-
CECILIA L. SANCHEZ - Presidente.
ALICIA LUNA - Secretaria.
Nº 215.104- e. 23 feb - v. 28 feb - p.
150 - Sin Cargo.-

"CLUB ATLETICO TALLERES
GENERAL BELGRANO"
Añatuya - Santiago del Estero
Convocatoria a Asamblea General
Ordinaria
Convoca a Asamblea General Ordinaria
el 04/03/2012 a las 10:00 horas, con 30
minutos de tolerancia en la Sede Social,
sito entre calles Avellaneda y Saavedra



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

10

de la Ciudad de Añatuya, para tratar el
siguiente:
ORDEN DEL DIA
1) - Memoria y Balance de Ejercicios
vencidos.
2) - Renovación de Autoridades. 
3) - Nombramiento de 2 (dos) Socios
para refrendar el Acta. La Presidencia.
FELIPE CESAR LEGUIZAMON
Nº 215.123 - e. 24 feb - v. 28 feb - p.
49 - $ 15,00.-

"CAMARA DE PATRONES
PEINADORES Y AFINES DE
SANTIAGO DEL ESTERO"
Convocatoria a Asamblea General
Ordinaria
La CD de la "CAMARA DE
PATRONES PEINADORES Y
AFINES DE SANTIAGO DEL
ESTERO" convoca a sus Socios para el
26 de Marzo de 2012, según establecen
sus Estatutos, para la Asamblea
General Ordinaria para Tratar el
Período 2011 en su Sede de Rodríguez
370 a las 20 horas, transcurrida una
hora de tolerancia se dará comienzo con
los Socios presentes, para tratar el
siguiente: 
ORDEN DEL DIA 
1. - Lectura del Acta de la Asamblea
anterior.
2. - Lectura del Balance 2011.
3. - Lectura de la Memoria Anual.
4. - Renovación Total de CD para el
Período 2012-2014.
5. - Continuidad de la Academia de
Peinados.
6. - Considerar los festejos de las
Bodas de la Institución.
7. - Designar dos Socios para firmar el
Acta. 
Santiago del Estero, 23 de Febrero de
2012.- 
RAQUEL DE ANTONIO - Presidente.
TERESA DE RODRIGUEZ -
Vicepresidente.

CECILIA DE LOPEZ - Secretaria.
Nº 215.120 - e. 24 feb - v. 28 feb - p.
70 - $ 15,00.-

A.I.T.E.
Asociación de Ingenieros, Técnicos y
Especialistas
Santiago del Estero
Convocatoria a Asamblea General
Ordinaria
La Asociación de Ingenieros, Técnicos
y Especialistas (A.I.T.E.), convoca a
Asamblea General Ordinaria de socios
para el día 30 de Marzo del 2012 a las
19:00 horas.
La misma se desarrollará en el
domicilio de la Sede de la Institución,
sito en calle Rivadavia (O) Nº 686, de
nuestra Ciudad a los efectos de tratar el
siguiente:
ORDEN DEL DIA 
1. - Designación de dos Socios para
firmar el Acta.
2. - Memoria del Ejercicio 2011.
3. - Balance del Ejercicio 2011 y
Estado Patrimonial de la Institución.
Santiago del Estero, 23 de Febrero de
2012.- 
Ing. CARLOS D. D. MORALES -
Presidente.
Ing. RAUL E. PEREZ MOLINA -
Secretario.
Nº 215.112 - e. 24 feb - v. 29 feb - p.
60 - $ 15,00.-

"CENTRO DE RETIRADOS,
JUBILADOS Y PENSIONADOS DE
LA POLICIA E INSTITUTOS
PENALES DE LA PROVINCIA DE
SANTIAGO DEL ESTERO"
Convocatoria a Asamblea General
Informativa
El "CENTRO DE RETIRADOS,
JUBILADOS Y PENSIONADOS DE
LA POLICIA E INSTITUTOS
PENALES DE LA PROVINCIA DE
SANTIAGO DEL ESTERO", con

domicilio en calle San Juan Nº 520,
invita a sus Asociados a la Asamblea
General Informativa, conforme Art. 19
Inc. "A", para el día 18 de Marzo del
corriente año, a horas 10, con la
tolerancia reglamentaria, a los efectos
de tratar el siguiente: 
ORDEN DEL DIA 
Art. 1º - Lectura de la Memoria Anual,
Balance 2011 e Informe de la Comisión
Revisora de Cuentas.
Art. 2º - Designación de DOS (2)
Asociados para que conjuntamente con
el Presidente y el Secretario refrenden el
Acta  de Asamblea.
RUBEN HUGO SALOMON -
Presidente.
HUGO R. MARTINEZ - Secretario.
Nº 215.108 - e. 24 feb - v. 29 feb - p.
80 - $ 22,50.-

FEDERACION SANTIAGUEÑA
DE
JUBILADOS Y PENSIONADOS
Personería Jurídica Provincial
(Decreto "A" Nº 1.349/00)
SANTIAGO DEL ESTERO
ASAMBLEA ORDINARIA
La Comisión Directiva de la Federación
Sant iagueña de Jubilados y
Pensionados, convoca para el día 13 de
Marzo del corriente año a ASAMBLEA
ORDINARIA, de renovación de su
Comisión, conforme sus estatutos, en la
cual se tratará el siguiente:
ORDEN DEL DIA
1º)- Lectura del Acta anterior.
2º)- Memoria del periodo 2010-2012.
3º)- Balance.
4º)- Asuntos Varios.

Santiago del Estero, 23 de
Febrero de 2012.-
Sra. AZUCENA CAVALIERI,
Presidenta.
Nº 215.111 - e. 24 Febrero - v. 28
Febrero - p. 70 - $ 15,-

Llamado a Licitación
ADMINISTRACION NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL (ANSES)
Proyecto ARG/10/R31
LICITACION PÚBLICA INTERNACIONAL
ARG ITB 2012-002
El Gobierno de la República Argentina, representado por la Administración Nacional de la Seguridad Social (ANSES), ha contratado
los servicios de la Oficina de Servicios para Proyectos de las Naciones Unidas (UNOPS) a través del Acuerdo de Servicios de
Gestión ARG/10/R31, firmado entre La Oficina de Servicios para Proyectos de las Naciones Unidas y el mismo Gobierno, para la
provisión de bienes y servicios vinculados con el proyecto "Apoyo integral a la gestión de la administración Nacional de Seguridad
Social (ANSES)", financiado con recursos propios. 
UNOPS, a solicitud y por cuenta del Gobierno Argentino, invita a firmas elegibles a licitar los Servicios de Mantenimiento
Correctivo, Preventivo y de Emergencia para Sistemas de Aire Acondicionado Correspondiente a las Provincias de Catamarca, La
Rioja y Santiago del Estero.



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

11

Lote N/ 1: Provincia de Catamarca Lote N/ 2: Provincia de La RiojaLote N/ 3: Provincia de Santiago del Estero
3 (tres) Oficinas 5 (cinco) Oficinas 7 (siete) Oficinas
11 (once) equipos 27 (veintisiete) equipos 33 (treinta y tres) equipos.
Un juego completo de los documentos de licitación estará disponible para su adquisición, sólo en idioma castellano, a partir del 10
de febrero de 2012. El pliego puede ser adquirido por cualquier firma elegible por medio de una nota escrita a cualquiera de las
direcciones físicas o de correo electrónico mencionadas más abajo.
Precio del Pliego: Pesos de la República Argentina ciento cincuenta (AR$ 150), por cada juego, depositando el importe
correspondiente en la cuenta N/: 0/824020/019 UNOPS OFICINA DE SERV PARA PRO del Banco Citibank, Sucursal  Buenos
Aires, sito en Bartolomé Mitre 530 (CP 1036), de la Ciudad de Buenos Aires. Las firmas elegibles interesadas pueden obtener mayor
información relacionada con esta licitación en:
OFICINA DE SERVICIOS PARA PROYECTOS
DE LAS NACIONES UNIDAS (UNOPS)
Oficina Argentina
Diagonal Norte Pte. Roque Sáenz Peña 832, Piso 2
(1035) Capital Federal República Argentina
Email: aroc@unops.org
 Fax: 4328-8500/8359
Horario de Venta de Pliegos: 10 a 12 y de 14 a 16 hs
Horario de Atención a clientes: 9.30 a 13 y de 14 a 17.30 hs
Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Seriedad de la oferta.
Bajo ninguna circunstancia se aceptan consultas telefónicas con el Comprador o con los representantes del Gobierno durante todo
el tiempo que dure este proceso de licitación. Todas las consultas deberán realizarse por escrito utilizando los mecanismos de
comunicación establecidos en los documentos de licitación.  Todas las comunicaciones relacionadas con esta licitación deberán hacer
estricta referencia a la licitación AROC ITB 2012-002 Servicios de Mantenimiento Correctivo, Preventivo y de Emergencia para
Sistemas de Aire Acondicionado Correspondiente a las Provincias de Catamarca, La Rioja y Santiago del Estero.
La fecha de cierre para la entrega de las propuestas en las Oficinas de la UNOPS en Buenos Aires, está prevista para el 29 de febrero
de 2012 a las 15:00 horas de Buenos Aires, las cuales serán abiertas el 29 de febrero de 2012 a las 15:30 horas de Buenos Aires.
Las propuestas deben ser remitidas sólo a la Oficina de la UNOPS en Buenos Aires a la dirección indicada más arriba. 
Los documentos de licitación estarán disponibles para su consulta en la dirección arriba especificada, como así también en la página
Web de UNOPS: http://www.unops.org/Espanol/whatweneed/Paginas/Callsforexpressionsofinterest.aspx. Adicionalmente se
publicarán, si las hubiera,  correcciones o clarificaciones;  por lo que se ruega a los licitantes potenciales  examinar la página web
antes de someter una oferta.
Para los efectos de esta licitación solamente se consideraran "licitantes" a aquellas firmas que hayan cubierto el derecho de
participación con arreglo a lo indicado anteriormente y registrado el mismo en las Oficinas de UNOPS arriba indicadas. 
Nº 215.105 - e. 23 Feb. - v. 28 Feb. - p. 420 - $ 145,00.-

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL PARA PROFESIONALES DE SANTIAGO DEL
ESTERO

RESOLUCIÓN Nº906/12 (D)
 Santiago del Estero 17  de febrero de
2.012.-
VISTO: Lo dispuesto por el
Reglamento Interno del Directorio en
sus arts. 5º) y 21º), y:
CONSIDERANDO:
Que el artículo mencionado en el visto
prescribe: "El miembro del Directorio
que faltare tres(3) veces consecutivas o
cinco (5) alternadas en el año a la
reuniones del cuerpo, sin causa
justificada, quedará automáticamente
separado del cargo y será reemplazado
según el criterio establecido en el art.5º)
del presente Reglamento".
Que las ausencias en las que incurrió el
Pro-Secretario del Directorio se
encuadran en la conducta descripta en el
artículo transcripto en el párrafo
anterior;  por lo que fue incorporada
para su tratamiento en el punto II) de
Orden del Día de la reunión  del Cuerpo
celebrada en el día de la víspera.
 Que el Cuerpo decidió aplicar el
precepto mencionado y por ello separar

del cargo de Pro-Secretario del
Directorio del I.S.S.P.S.E. al
mencionado profesional, agradeciendo
los servicios desinteresadamente
brindados a la institución. 
  Que por ello corresponde proceder a la
nueva constitución del Cuerpo
aplicando el criterio establecido en el
art.5º) del Reglamento Interno del
Directorio.
Por ello y las facultades otorgadas por
la ley Nº 6.590
E L  D I R E C T O R I O  D E L
INSTITUTO DE SEGURIDAD
SOCIAL
 PARA PROFESIONALES DE
SANTIAGO DEL ESTERO
RESUELVE:
Art .1)-Separar  del cargo de
Pro-Secretario del Directorio del
I.S.S.P.S.E. al Esc. Roberto A. Cornet,
D.N.I Nº 18.090.875, a partir del día
16 de febrero del presente año;
agradeciendo los servicios por el
brindados desinteresadamente a la
institución.

Art .2)-Regístrese, publíquese,
notifíquese y archívese. 
Lic. Ricardo Monti Nazha    C.P.  Jorge
Juvenal Teves    Secretario del
Directorio    Vice Presidente del
Directorio del I.S.S.P.S.E.  del
I.S.S.P.S.E
Nº 215.126 - e. 24 Feb. - v. 28 Feb. - p.
200 - $ 45,00.-

RESOLUCION Nº907/12 (D)
Santiago del Estero 17  de febrero de
2.012.-
VISTO: La renuncia al cargo de Vocal
Tesorero presentada por el Dr. Carlos
Arturo Valdez, y lo dispuesto por el
art.5º) del Reglamento Interno del
Directorio del I.S.S.P.S.E., y :
CONSIDERANDO:
Que dicha presentación fue incorporada
para su tratamiento en el punto II) del
Orden del Día de la reunión  del Cuerpo
celebrada el día 16 de febrero del
presente año.
Que el Profesional fundamentó su
decisión en razones de índole personal



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

12

y familiar que le impedían continuar en
el desempeño del cargo con la
responsabilidad que el mismo exige.
Que por ello, el Cuerpo decidió aceptar
la renuncia al cargo de Vocal Tesorero
del Directorio del I.S.S.P.S.E.,
ag r a d eciendo  los  s e rv i c ios
desinteresadamente brindados a la
institución por el mencionado
profesional.                                 Por
ello y las facultades otorgadas por la ley
Nº6.590
E L  D I R E C T O R I O  D E L
INSTITUTO DE SEGURIDAD
SOCIAL PARA PROFESIONALES
DE SANTIAGO DEL ESTERO
RESUELVE:
 Art.1)-Aceptar la renuncia al cargo de
Vocal Tesorero presentada por el Dr.
Carlos Arturo Valdez, D.N.I Nº
7.200.496, a partir del día 16 de
febrero del presente año; agradeciendo
los servicios por el brindados
desinteresadamente a la institución.
Art .2)-Regístrese, publíquese,
notifíquese y archívese. 
Lic. Ricardo Monti Nazha    C.P. Jorge
Juvenal Teves     Secretario del
Directorio    Vice Presidente del
Directorio del I.S.S.P.S.E.  del
I.S.S.P.S.E.
Nº 215.125 - e. 24 Feb. - v. 28 Feb. - p.
130 - $ 37,50.-

RESOLUCION Nº908/12 (D)
Santiago del Estero  17 de febrero de
2.012.-

VISTO: Lo dispuesto por las Rnes. Nº

906/12(D)y Nº907/12(D), y lo
dispuesto por el art.5) 3º párrafo del
Reglamento Interno de Funcionamiento
del Directorio, y:
CONSIDERANDO:
Que de lo dispuesto por ambas
resoluciones surge la necesidad de
integrar la nueva distribución de cargos
de conformidad a lo establecido en el
art.5º) del Reglamento Interno del
Directorio.
Que conforme a lo dispuesto por el art.
5º) del Reglamento Interno del
Directorio, corresponde cubrir el cargo
de Pro-Secretario por quién desempeña
el cargo de Vocal Primero, y el cargo de
Tesorero por quién desempeña el cargo
de Pro-Tesorero, el que será cubierto
por quien desempeña el cargo de Vocal
2º. A su vez el cargo de Vocal 1º será
cubierto por quien desempeña el cargo
de Vocal 3º, y los cargos de Vocal 2º y
3º serán cubiertos por quienes
desempeñan actualmente los cargos de
Vocales  Suplentes  1º y 2º
respectivamente del Cuerpo.
Que además de ello corresponde
producir el corrimiento de los cargos de
los Vocales Suplentes del Directorio.
Por ello y las facultades otorgadas por
la ley Nº6.590:
E L  D I R E C T O R I O  D E L
INSTITUTO DE SEGURIDAD
SOCIAL PARA 
PROFESIONALES DE SANTIAGO
DEL ESTERO
RESUELVE:
Art.1) A partir del día 17 de febrero del
año 2.012, en virtud de lo dispuesto por

el art. 5) del Reglamento Interno del
Directorio,  el Cuerpo  quedará
constituido de la siguiente manera:
Presidente: Dra. Marta Elena Paiola
(Abogada) D.N.I. Nº12.695.709,
Vicepresidente: C.P. Jorge J. Teves
D.N.I Nº7.912.572,  Secretario: Lic.
Ricardo A. Monti Nazha (Kinesiologo)
D.N.I.Nº20.151.590, Prosecretario:
Ing. Guillermo E. Avendaño D.N.I.
Nº11.957.390, Tesorero: Dr, Leandro
Fernandez Salom (Veterinario) D.N.I
Nº8.627.702, Pro-Tesorero: Dra. Ana
María E. Catella (Bioquímica)
D.N.I.Nº11.833.776, 1º Vocal: Dr. José
Luis Romero (Odontólogo) D.N.I.
Nº16.439.420, 2º Vocal: Dr. Mario R.
Sanchez (Médico) D.N.I. Nº7.689.638,
y 3º Vocal: Dra. Virginia Dargoltz
(Abogada) D.N.I. Nº25.971.335.
Vocales Suplentes: 1º Suplente: Lic.
Silvia Graciela Peralta (Nutricionista)
D.N.I. Nº6.548.379, 2º Suplente: Lic.
Hugo R. Ortiz (Psicólogo) D.N.I.
Nº17.934.979, 3º Suplente: Dr. Jorge
Lissi (Bioquímico) D.N.I. Nº8.787.769
, 4º Suplente: Farm. Sergio G. Ruiz
D.N.I. Nº8.303.037, y 5º Suplente: Dr.
Arturo A. Olmedo (Odontólogo) D.N.I.
Nº16.570.510.
      Art.2)-Regístrese, publíquese,
notifíquese y archívese. 
Lic. Ricardo Monti Nazha     C.P. Jorge
Juvenal Teves
Secretario del Directorio  
VicePresidente del Directoriodel
I.S.S.P.S.E.  del I.S.S.P.S.E.
Nº 215.124 - e. 24 Feb. - v. 28 Feb. - p.
300 - $ 60,00.-

SECCION  JUSTICIA  DE  PAZ  LETRADA

JUSTICIA DE PAZ LETRADA
EDICTO SUCESION
Juez de Paz Letrado de Primera
Nominación, Dr. Rómulo Alejandro
Scarano, Secretaria, Dra. Ana María
Maud, en los autos caratulados:
"SOKOLOLSKY, OSCAR MOISES

S/SUCESION AB-INTESTATO",
cítese y emplácese a herederos,
acreedores, legatarios y toda otra
persona que se considere con derecho a
los bienes dejados por el mismo, para
que en el término de TREINTA DIAS,
hagan valer sus derechos, bajo

apercibimiento de Ley.
Secretaría, 14 de Febrero de 2011.-
Dra. ANA MARIA MAUD -
Secretaria.
Nº 215.095 - e. 23 feb - v. 28 feb - p.
60- $ 15,00.-

S E C C I O N   A V I S O S   D E   H O Y

SDE COMPETICION S.R.L.
Contrato Social 
 SOCIOS:                                    
RAUL OSCAR TRUNGELLITI,  de
Profesión Comerciante, nacido el
11/05/1992,  de 19 años de edad,
Matricula Individual Nº 36.878.374,
C.U.I.T. Nº 23-36878374-9, soltero,
Argentino y  con domicilio en calle
RUTA 51 - KM. 1 - Bº SAN

CARLOS,  de la Ciudad de LA
BANDA,  Provincia de Santiago del
Estero.-
C L A U D I A  E L I Z A B E T H
C AR R E R A S ,  d e  P r o f es i ó n
Comerciante, nacido el 27/03/1981,  de
30 años de edad, Matricula Individual
Nº 29.377.065, C.U.I.T. Nº
23-29377065-4 , soltera,    Argentina y
con domicilio en calle MANZANA B -

LOTE 17 - Bº AEROPUERTO, de la
Ciudad de Santiago del Estero,
Provincia de Santiago del Estero.-
FECHA DE INSTRUMENTO:
23/02/2012.-
R A Z O N  S O C I A L :  S D E
COMPETICION S.R.L.", 
OBJETO: La sociedad tiene por objeto
dedicarse por cuenta propia o de
terceros  o asociada a terceros a las



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

13

siguientes actividades: 
a) AGRICOLA ,GANADERA Y
EXPLOTACION DE PRODUCTOS
FORESTALES: Cultivo de Granos,
Forrajes, Pastos forrajeros, y otros
cultivos en general. Cría y Engorde de
Ganado Bovino, Ovino, Porcino,
Equino, Caprino. Extracción y
aglomeración de Carbón, Postes,
Maderas en General y demás productos
forestales.-
b) COMERCIALES: La Compra  y
Venta, importación, exportación y
distribución de materiales y
mercaderías en general, venta de
repuestos, accesorios, autopartes
nacionales y/o importados. La venta de
Productos agrícolas, ganaderos y
forestales, ya sea del país o del
extranjero, ejercer representaciones,
comisiones, consignaciones y
mandatos.-
c) TRANSPORTE: El transporte y
fletamiento, terrestre, aéreo o naval de
toda clase de mercaderías en general
por todo el territorio del país y del
extranjero, ya sean nacionales o
importadas.- 
d) INMOBILIARIA: Todo tipo de
contratación y constitución de derechos
reales sobre bienes inmuebles urbanos
o rurales, en especial la adquisición del
dominio, dominio fiduciario,
compraventa, locación, arrendamiento,
leasing y demás formas de contratación,
típicas o atípicas, incluso también
sobre todo tipo de bienes muebles
materiales o inmateriales. La venta,
locación, arrendamiento, construcción,
permuta y/o en general de toda clase de
inmuebles rurales o urbanos, pudiendo
construir edificios para renta o
comercio y realizar todas las
operaciones comprendidas dentro de las
leyes y reglamentos de propiedad
horizontal, a excepción de aquellas que
requieran las inscripciones y/o
matriculas previstas por las Leyes
Nacionales 25.028; 20.266 y provincial
5414 y mientras no se opongan a ellas.
A tal fin la sociedad tiene plena
capacidad jurídica para adquirir
derechos, contraer y ejercer los actos
que no sean prohibidos por las leyes y
este estatuto.-
e) SERVICIOS: Servicios de alquiler de
equipos de transporte, maquinarias,
equipos agropecuarios  y de
construcción, servicios de publicidad y
propaganda, servicio de reparaciones en
general y puesta a punto de rodados en
general y servicios empresariales
varios.-
f) INDUSTRIA: Fabricación de

productos metálicos,  motores,
vehículos automotores y rodados en
general y de competición.-
CAPITAL SOCIAL: El capital social lo
constituye la suma de PESOS CIEN
MIL.-( $ 100.000,00.-) que se divide en
DOCIENTAS (1000) CUOTAS de
PESOS CIEN ( $ 100,00.-) cada una,
suscribiendo los socios las mismas en la
siguiente proporción: El socio RAUL
OSCAR TRUNGELLITI , la cantidad
de QUINIENTAS ( 500 ) cuotas de
PESOS CIEN ( $ 100,00.- ) cada una,
lo que conforma la suma de Pesos
CINCUENTA MIL.- ( $ 50.000,00.-) o
sea el  CINCUENTA  POR CIENTO (
50 % ) , y La socia CLAUDIA
ELIZABETH CARRERAS  la cantidad
de QUINIENTAS ( 500 ) cuotas de
PESOS CIEN ( $ 100,00.- ) cada una,
lo que conforma la suma de Pesos
CINCUENTA MIL.- ( $ 50.000,00.-) o
sea el  CINCUENTA  POR CIENTO (
50 % ). Las cuotas se integran en un
VEINTICINCO POR CIENTO ( 25 %
) en dinero en efectivo. Los socios se
obligan a integrar el saldo restante
dentro del plazo de dos años a partir de
la fecha de inscripción de la sociedad.
La reunión de socios dispondrá el
momento en que se completará la
integración.
DURACION: El plazo de  duración  se
fija en  TREINTA (30) AÑOS, a partir
de la fecha de Inscripción en el
R E G I S T R O  P U B L I C O  D E
COMERCIO. Pudiendo este plazo
prorrogarse  por el término de
TREINTA (30) AÑOS mas pero esta
resolución se resolverá por mayoría de
votos que represente como mínimo las
tres cuartas partes del capital social,
debiéndose tramitar la inscripción
correspondiente antes de que expire el
plazo de vencimiento original.-
A D M I N I S T R A C I O N  Y
REPRESENTACION LEGAL: La
administración y representación de la
sociedad será ejercida por la SRTA.
C L A U D I A  E L I Z A B E T H
CARRERAS, D.N.I. Nº 29.377.065,
quien tendrá el cargo de  SOCIO
GERENTE, por el término de cinco
años, el cual podrá ser reelecto por el
voto de la mayoría, también se puede
elegir a otro socio para que ocupe el
cargo por igual término o por  tiempo
indeterminado o durante toda la
vigencia y existencia de la sociedad. Por
otro lado el cargo de gerente también
podrá ser conjunto o indistinto durante
toda la vigencia y existencia de la
sociedad y la representación legal y uso
de la firma social y tendra la

representación legal y uso de la firma
social. Representará a la sociedad en
todas las actividades y negocios que
corresponden al objeto de la sociedad,
sin limitación de facultades en la
medida que los actos tiendan al
cumplimiento de los fines sociales. Le
queda prohibido la firma social en actos
extraños al objeto social y en garantía y
avales de terceros. El gerente tiene
todas las facultades para administrar y
disponer de los bienes, incluso aquellas
para las cuales la ley requiere poderes
especiales conforme al artículo 1881
del Código Civil y el articulo 9º del
decreto 5965 /63 .  Puede en
consecuencia celebrar en nombre de la
sociedad toda clase de actos jurídicos
que tiendan al cumplimiento del objeto
social entre ellos operar con los Bancos
Nación Argentina, Banco Santiago del
Estero y demás instituciones de crédito
oficial y/o privadas, dentro o fuera del
país y otras especies de representación.
FECHA DE CIERRE DE EJERCICIO:
31 DE ENERO DE CADA AÑO
FIZCALIZACION: La fiscalización de
las operaciones sociales podrán ser
efectuadas en cualquier momento por
los socios, pudiendo inspeccionar los
libros, cuentas y demás documentos de
la sociedad, exigiendo en su caso, la
confección de balances parciales y la
rendición de cuentas especiales. 
D O M I C I L I O  L E G A L  Y
COMERCIAL: Se establece la sede
social en la calle SARMIENTO Nº 619,
1º PISO, DPTO. "B", de la CIUDAD
DE SANTIAGO DEL ESTERO,   
DEPARTAMENTO CAPITAL,
Provincia de Santiago del Estero.-
C.P. JUAN ABDALA 
D.N.I. Nº 13.001.081 - M.P. Nº 
Nº 215.138 - e. 28 Feb. - v. 28 Feb. - p.
1000 - $ 260,00.-

SACHA SUMAH S.A.
Acta de Asamblea Designación de
Autoridades 
PROTOCOLIZACION. "Sacha Sumah
S.A.". ESCRITURA NUMERO
DIECISIETE: En la ciudad de Santa Fe,
Capital de la provincia del mismo
nombre, a dieciocho de enero de dos mil
doce, ante mí Escribano Público
autorizante, comparece la persona que
expresa sus datos como sigue: el señor
Miguel Angel QUEGLAS, argentino,
nacido el 25 de enero de 1964, de
apellido materno: Berga, Documento
Nacional de Identidad Número
16.550.428 (C.U.I.T. 20-16550428-4),
soltero, de profesión Ingeniero
Químico, domiciliado en Ruta



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

14

Provincial N/ 5, Km. 0,5 de la localidad
de Recreo Sur, provincia de Santa Fe,
quien concurre a este acto en carácter
de Presidente del Directorio de
"SACHA SUMAH SOCIEDAD
ANÓNIMA", lo que acredita con el
Acta de Asamblea Ordinaria de fecha
15 de marzo de 2011; que me exhibe y
en copia agregué a folio 364, protocolo
del año 2011. Es de mi conocimiento y
en el carácter invocado y acreditado me
hace entrega del libro Actas de
Asambleas de Socios Nº 3,
perteneciente a Sacha Sumah S.A., con
domicilio en Avenida 25 de Mayo Nº
335, de la localidad de Añatuya,
provincia de Santiago del Estero;
solicitándome PROTOCOLICE por
transcripción el Acta de Asamblea
Ordinaria de fecha 15 de marzo de
2011, obrante a folios 1/2, del Libro de
referencia y que literalmente dicen así:
"Acta de Asamblea Ordinaria: En la
ciudad de Santiago del Estero,
provincia del mismo nombre, a los 15
días del mes de marzo de 2011, se
reúnen en la sede social sita en la Avda.
25 de Mayo 335 de la ciudad de
Añatuya provincia de Santiago del
Estero, los señores accionistas de
SACHA SUMAH S.A. (en adelante la
'Sociedad") que se registran y firman al
folio 3 del Libro de Depósito de
Acciones Registro de Asistencia a
Asambleas Generales Nº 1, que
alcanzan el número de 2 accionistas a
saber: Miguel Angel Queglas y
Gustavo Aquiles Batistelli, todo ello de
conformidad con el art. 123 de la Ley
de Sociedades Comerciales. Los
presentes son tenedores en conjunto de
ciento veinte acciones que representan
el ciento por ciento del capital social en
circulación y dan derecho a ciento
veinte votos. Siendo las 10 horas y de
conformidad con lo dispuesto por los
artículos 242 sgtes. y conc. de la Ley
19.550, se declara abierto el acto bajo
la presidencia del Sr. Alberto Horacio
Rossanigo en su carácter de presidente
de la Sociedad. Seguidamente y por
encontrarse presentes los accionistas
titulares de la totalidad del capital
social, el Sr. Presidente declara que esta
Asamblea General Ordinaria de
Accionistas se encuentra válidamente
constituida, manifestación que es
ratificada por todos los presentes y pasa
a dar lectura a los puntos del Orden del
Día, que son los siguientes: Punto 1:
Designación de dos accionistas para
firmar el Acta. Punto II: Consideración
de la Memoria y Balance General y
Estados Contables de la Sociedad

correspondientes al ejercicio cerrado el
31 de diciembre de 2010. Punto III:
Destino de resultados. Punto IV:
Aprobación de la gestión del directorio
y su retribución. Punto V: Tratamiento
de la renuncia presente por Director,
fijación del número de miembros del
Directorio y elección de las nuevas
autoridades de la Sociedad. A
continuación el Presidente pone
consideración el primer punto a tratar.
A propuesta del Presidente se vota
unánimemente que los únicos
accionistas que tiene la sociedad sean
los que suscriban el acta. Se pone luego
a consideración el segundo punto del
Orden del Día, que textualmente dice:
2) Consideración de la Memoria y
Balance General y Estados Contables
de la Sociedad correspondientes al
ejercicio cerrado el 31 de diciembre de
2010. Luego de una breve deliberación
sobre el particular, los Accionistas
aprueban por unanimidad la Memoria,
el Inventario, el Estado de Situación
Patrimonial, el Estado de Resultados, el
Estado de Evolución del Patrimonio
Neto, el Estado de Flujo de Efectivo,
Notas, Anexos, Dictamen del Auditor y
demás documentación correspondiente
al ejercicio finalizado el 31 de
diciembre de 2010, los cuales se hallan
expresamente transcriptos en los libros
contables y societarios. 3) Destino de
los resultados. Los señores accionistas
resuelven por unanimidad no distribuir
dividendo alguno en función del
resultado. 4) Aprobación de la gestión.
La Asamblea por unanimidad resuelve
aprobar la gestión del Directorio por el
ejercido finalizado el 31 de diciembre
de 2010. A continuación, manifiesta el
Presidente que ha comunicado
expresamente a los señores Accionistas
su decisión de renunciar a los
honorarios que les pudieran
corresponder por el ejercicio de su
cargo. La Asamblea resuelve por
unanimidad aprobar con un voto de
agradecimiento la renuncia que ha
efectuado el presidente del directorio a
los  honorarios que pudiera
corresponderle por el ejercicio sometido
a consideración. 5) Acto seguido se
pone a consideración el quinto punto
del Orden del Día. Se hace saber que el
Sr. Presidente ha comunicado su
decisión indeclinable de renunciar a su
función como tal, dejando aclarado que
la decisión se funda en cuestiones
netamente personales, debido a lo cual
pone a disposición de esta Asamblea, la
designación de un nuevo director que
asuma el cargo pertinente. En virtud de

ello, el Sr. Miguel Angel Queglas,
propone aceptar la renuncia presentada
por el señor Alberto Horacio
Rossanigo, mantener en uno el número
de directores titulares y designar para
ocupar esos cargos como titular a
Miguel Angel Queglas y como suplente
a Mariano Jromei. Puesta a
consideración las designaciones
propuestas quedan aprobadas por
unanimidad, resultando en consecuencia
designados como Director Titular:
Miguel Angel Queglas y Director
Suplente: Mariano Jromei. Los dos
Directores designados, que se
encuentran presentes, manifiestan su
conformidad con la designación y
suscribirán el Acta de esta Asamblea en
prueba de aceptación de los cargos para
los cuales han resultado electos. La
Asamblea resuelve por unanimidad
agradecer al Director saliente la
actividad desarrollada y las tareas
cumplidas y su predisposición al haber
renunciado a la percepción de cualquier
retribución por la labor cumplida. No
habiendo otro punto que tratar se da por
terminada la reunión siendo las 12 hs".-
Es copia textual. Hay 4 firmas ilegibles.
No siendo para más, doy por terminado
el acto, y previa lectura, firma el
compareciente, ante mí que doy fe.-
M.A. QUEGLAS. Ante mí L.L.
VALDEZ. Está mi sello.-
CONCUERDA D 00550665
C.P.N. - MANUEL HECTOR
ALVAREZ
Nº 215.133 - e. 28 Feb. - v. 28 Feb. - p.
850 - $ 180,00.-

"CRISAR SOCIEDAD ANONIMA"
Santiago del Estero
Mediante Asamblea Ordinaria y
Extraordinaria de fecha 10 de Febrero
de 2012 se dispuso modificar el
estatuto de la sociedad, y protocolizar el
Texto Ordenado del Estatuto, el que se
realizó mediante Escritura Pública Nº
16 de fecha 14 de Febrero de 2012,
Registro Notarial Nº 26,
SOCIOS: Sr. Enrique Alfredo Sarquiz,
LE Nº 8.133.311, nacido el
05/08/1945, casado, argentino, de
profesión empresario, domiciliado en
calle Belgrano Nº 735 de la Ciudad de
La Banda, Provincia de Santiago del
Estero; la Sra. Cristina Marina Ríos de
Sarquiz, LC Nº 6.057.428, nacida el
16/06/1949, casada, argentina, de
profesión empresaria, domiciliada en
calle Belgrano Nº 735 de la Ciudad de
La Banda, Provincia de Santiago del
Estero; y Romina Cristina Sarquiz
Ríos, DNI Nº 24.519.459, nacida el 20



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

15

de Marzo de 1975, divorciada,
argentina, de profesión Magister en
Administración y Empresaria,
domiciliada en calle Belgrano Nº 735
de la Ciudad de La Banda, Provincia de
Santiago del Estero. 
FECHA DE INSTRUMENTO DE
PROTOCOLIZACION DE LAS
MODIFICACIONES Y TEXTO
ORDENADO DEL ESTATUTO:
Escritura Nº 16 del 14 de Febrero de
2012.
DENOMINACION: CRISAR S.A.
DOMICILIO: Jurisdicción en la
Provincia de Santiago del Estero. 
SEDE SOCIAL: Avda. Belgrano (N) 2º
Pasaje del Bº Tarapaya de la Ciudad de
Santiago del Estero. 
OBJETO: La Sociedad tiene por objeto
actuar como Empresa Constructora, de
Servicios, de Transporte, Minera,
Agr í co la-Ganadera ,  Fores t al,
Inmobiliaria e Industrial, realizando por
cuenta propia o de terceros o asociada a
terceros, las siguientes actividades: a)
Servicios; b) Financiera e Inmobiliaria;
c) Prestación de Servicios Públicos; d)
Comerciales e Industriales; e)
Constructora; f) Informaciones y
gerenciamiento de administraciones
públicas y privadas; g) Fiduciaria; h)
Actividades Agropecuarias, i)
Industriales; j) Forestación; k) Turismo
y Hotelería; l) Mandataria de
Inversiones; ll) Tarjetas de Créditos; m)
Transporte. 
DURACION: 99 años contados desde
el 9 de Junio 1981, fecha de inscripción
en el Registro Público de Comercio.
CAPITAL SOCIAL. INTEGRACION:
PESOS UN MILLON ($ 1.000.000),
representado por mil acciones de valor
nominal mil pesos  ($ 1.000) c/u,
ordinarias, nominativas y no
endosables, con derecho a un voto por
acción. Enrique Alfredo Sarquiz: 250
acciones, lo que totaliza un monto de
Pesos Doscientos Cincuenta Mil ($
250.000), y que encuentra totalmente
integrado; Cristina Marina Ríos de
Sarquiz, 250 acciones, lo que totaliza
un monto de Pesos Doscientos
Cincuenta Mil ($ 250.000), y que se
encuentra totalmente integrado; Romina
Cristina Sarquiz Ríos, 500 acciones, lo
que totaliza un monto de Pesos
Quinientos Mil ($ 500.000), y que se
encuentra totalmente integrado. 
DIRECCION Y ADMINISTRACION:
Directorio: Presidente: Romina Cristina
Sarquiz Ríos. 
Director Suplente: Enrique Alfredo
Sarquiz. 
CIERRE EJERCICIO: 31 de Diciembre

de cada año. 
FISCALIZACION: Mientras la
Sociedad no esté comprendida en
ninguno de los supuestos a que se
refiere el artículo 299 de la Ley 19.550,
podrá prescindir de la Sindicatura. En
tal caso los accionistas poseen el
derecho de contralor que confiere el
Artículo 55 de la Ley 19.550. Cuando
por aumento de capital social resultare
excedido el monto indicado, la
Asamblea que así lo resolviere debe
designar un Síndico Titular y un
Síndico Suplente. Durarán tres años en
sus funciones y serán reelegibles. 
DISOLUCION Y LIQUIDACION:
Producida la disolución de la Sociedad,
su liquidación estará a cargo del
Directorio actuante en ese momento o
de una Comisión Liquidadora que
podrá designar la Asamblea. Si
correspondiere, se procederá bajo
vigilancia del órgano de fiscalización.
Cancelado el pasivo y reembolsado el
capital, el remanente se distribuirá entre
los accionistas a prorrata de sus
respectivas integraciones.
EDUARDO FEDERICO COROLEU -
Abogado.
Nº 215.141 - e. 28 feb - v. 28 feb - p.
435 - $ 120,00.-

"SACHA SUMAH S.A."
Santiago del Estero
Acta de Directorio
En la Ciudad de Santiago del Estero,
Provincia del mismo nombre, a los 15
días del mes de Septiembre del año
2011, se reúne el Directorio de Sacha
Sumah SA, en su Sede Social siendo las
10:30 horas. Se cuenta con el quórum
que establece el Estatuto de la
Sociedad. Hace uso de la palabra Don
Miguel Angel Queglas, quien hace
moción por la siguiente conformación
del Directorio Societario tal como ha
sido decidido en la Asamblea General
de Accionistas del 15 de Marzo del
corriente con mandato por tres períodos
venciendo al momento de considerar los
Estados Contables al 31 de Diciembre
de 2013, es decir el día en que se
celebre la Asamblea General Ordinaria
que considere esos Estados Contables
tal como claramente lo establece la Ley
de Sociedades Comerciales vigente; a
saber: Presidente: Miguel Angel
Queglas; Vicepresidente: Mariano
Jromei. La moción se somete a votación
resultando aprobada por unanimidad.
En la instancia las autoridades
designadas aceptan formalmente los
cargos a desempeñar. No existiendo
más temas que tratar, se resuelve

finalizar la reunión a la hora 10:45 del
día y en el lugar consignados
inicialmente. Previamente, las
autoridades designadas manifiestan que
constituyen domicilio especial en la
Sede Social sita en Av. Belgrano (S) Nº
885 de la Ciudad de Santiago del
Estero. No siendo para más, se da por
concluido el acto.
MANUEL HECTOR ALVAREZ -
Contador Público.
Nº 215.134 - e. 28 feb - v. 28 feb - p.
200 - $ 45,00.-

"SERRAMUT S.R.L."
Santiago del Estero
Constitución de Sociedad 
En la Ciudad de Santiago del Estero, a
los veintinueve días del mes de
Noviembre de 2011, se reúnen el señor
TUMA PABLO MATIAS, Documento
Nacional de Identidad DNI Nº
23.705.453, de treinta y cinco años de
edad, nacido el 16 de Junio de 1976,
estado civil soltero, nacionalidad
argentina, de profesión comerciante,
con domicilio real en calle Mitre 226
Barrio Centro de la Provincia de
Santiago del Estero, y el señor
SERRANO JOAQUIN, Documento
Nacional de Identidad DNI Nº
30.118.097, de veintiocho años de
edad, nacido el 28 de Marzo de 1983,
estado civil soltero, nacionalidad
argentina, de profesión comerciante,
con domicilio real en calle 9 de Julio
334, Barrio Centro de la Provincia de
Santiago del Estero, y resuelven
celebrar el siguiente contrato de
S O C I E D A D  D E
RESPONSABILIDAD LIMITADA,
que se regirá por las disposiciones de la
Ley 19.550, y las cláusulas que se
indican a continuación: 
PRIMERA: La Sociedad se denominará
SERRAMUT S.R.L., y tendrá su
domicilio legal en la Ciudad de
Santiago del Estero y su Sede Social
funcionará en calle 9 de Julio 334,
pudiendo trasladar su domicilio y
también instalar sucursales, agencias y
representaciones en el interior del país
y naciones extranjeras integrantes del
MERCOSUR. 
SEGUNDA: Tendrá un plazo de
duración de 99 (noventa y nueve) años
a partir del día de su inscripción
registral en el Registro Público de
Comercio. La Sociedad podrá
prorrogarse o disolverse por resolución
unánime de los socios.



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

16

TERCERA: La Sociedad tiene por
objeto dedicarse por cuenta propia y/o
de terceros y/o asociada a terceros,
tomar representaciones y comisiones,
en el país y/o en el extranjero a las
siguientes actividades económicas:
Construcción, reforma y reparación de
edificios residenciales y de no
residenciales; Construcción, reforma y
reparación de obras de infraestructura
para el transporte por calles, autopistas,
carreteras, puentes, vías férreas y pistas
de aterrizaje y similares; Construcción,
reforma y reparación de obras
hidráulicas, tales como obras fluviales
y canales, acueductos, diques y
similares, Construcción, reforma y
reparación de redes eléctricas, de gas,
de agua. Demolición y voladura de
edificios y de sus partes, Movimiento
de suelos y reparación de terrenos para
obras; Instalación de sistemas de
iluminación, control y señalización
eléctrica para el transporte;
Instalaciones para edificios y obras de
ingeniería civil. Alquiler de equipo de
construcción. Para el cumplimiento del
objeto social, podrá a dichos fines y
bajo cualquiera de las modalidades
contractuales aceptados por la Ley,
contratar con entes privados, oficiales,
centralizados y descentralizados ya sean
nacionales, provinciales o municipales
sin ninguna limitación que las
establecidas por las propias leyes.
CUARTA: El capital social se fija en la
suma de PESOS DOCE MIL C/00/100
($ 12.000), dividido en CIENTO
VEINTE (120) cuotas de PESOS CIEN
($ 100), de  valor nominal cada una, las
cuales son suscriptas conforme a la
siguiente distribución: TUMA PABLO
MATIAS, sesenta (60) cuotas,
representativas del cincuenta por ciento
(50%) del capital social, SERRANO
JOAQUIN, sesenta (60) cuotas,
representativas del cincuenta por ciento
(50%) del capital social. De
conformidad con lo dispuesto por el
Art. 149º de la Ley 19.550, se integra
en este acto el VEINTICINCO POR
CIENTO (25%), del capital social,
representativo de la suma de PESOS
TRES MIL C/00/100 /($ 3.000), en
dinero en efectivo, aporte integrado por
los socios a razón de PESOS UN MIL
QUINIENTOS C/00/100 ($ 1.500) el
Sr. TUMA PABLO MATIAS, y
PESOS UN MIL QUINIENTOS
C/00/100 ($ 1.500) el Sr. SERRANO
JOAQUIN. La integración de saldo se
deberá realizar dentro de un plazo
máximo de dos años computados a
partir de la fecha de inscripción de la

Sociedad en el Registro Público de
Comercio.
QUINTA: Se conviene que el capital
social podrá aumentarse en la medida
que lo requiera la evolución de la
sociedad. En tal caso el aumento será
proporcional al número de cuotas que
cada socio sea titular en el momento en
que se acuerden hacerlas efectivas.
SEXTA: Las utilidades o ganancias se
distribuirán y las pérdidas se soportarán
en forma proporcional al número de
cuotas que cada socio sea titular.
SEPTIMA: Ningún socio podrá ceder
sus cuotas a terceros extraños a la
sociedad sin el consentimiento del
restante socio. Si decidiera la venta de
sus cuotas sociales, deberá ofrecerlas
previamente al otro socio, en un  plazo
no menor de treinta días corridos,
debiendo hacer conocer voluntad en
forma fehaciente. El otro socio tendrá
preferencia para adquirir las cuotas del
que desea ceder. En tal caso el valor de
las mismas surgirá del balance que a tal
efecto se confeccionará y valorará a la
fecha de cesión.
OCTAVA: En caso de fallecimiento de
cualquiera de los socios, será causal de
disolución de la sociedad.
NOVENA: La administración,
dirección, representación social, uso de
la firma y representación legal estarán
a cargo del Sr. SERRANO JOAQUIN,
como así también se designa como
Gerente que ejercerá tal función en
forma individual, designado por los
socios por el término de 5 (cinco) años
y podrá ser reelegido. Tendrán todas las
facultades para administrar y disponer
de los bienes e incluso para los actos
que requieran poderes especiales
conforme al artículo 1881 del Código
Civil y artículo 9 del Decreto Ley
5.965/63 del Código de Comercio. La
elección (y reelección) se realizará por
mayoría del capital partícipe en el
acuerdo.
DECIMA: En ejercicio de la
representación social, el gerente podrá
realizar toda clase de actos y contratos
autorizados por la Ley, pudiendo por lo
tanto ceder y adquirir derechos y
acciones, comprar, vender, adquirir o
transferir bienes muebles e inmuebles
por cualquier título, dicha actividad no
implica corretaje inmobiliario (Ley
5414), otorgar poderes generales, abrir
cuentas corrientes, cajas de ahorro, y
efectuar toda clase de operaciones con
bancos nacionales, provinciales,
municipales y privadas del país y del
extranjero, aclarando que la presente
enumeración no es taxativa sino

simplemente enunciativa.
DECIMA PRIMERA: Los socios se
reunirán ordinariamente en Asamblea
cuando lo requiera el gerente, por lo
menos una vez al año, pero para
resolver cuestiones extraordinarias,
podrá realizarse a pedido de cualquier
socio sin limitaciones. Las resoluciones
sociales serán adoptadas por los socios
mediante declaración escrita en la que
todos expresen el sentido de su voto,
volcado en el libro de actas, debiendo
dichas actas también ser firmadas por
el gerente. Para las resoluciones
sociales que no conciernan a la
modificación del contrato o a la
designación o revocación de gerentes o
síndicos, se adoptarán por simple
mayoría del capital presente en la
Asamblea. Cada cuota tendrá derecho a
un voto. 
DECIMA SEGUNDA: La sociedad
cerrará su ejercicio económico el día 31
de Diciembre de cada año. A dicha
fecha se deberá realizar un balance
general y demás estados contables que
prescribe la legislación vigente para
determinar las ganancias y pérdidas, el
cual se pondrá a disposición de los
socios para su aprobación, dentro de 15
días anteriores a su tratamiento en
reunión de socios convocada a tal
efecto. Una vez deducidas las reservas
especiales y legales, se determinará la
remuneración del gerente de
corresponder, el resto se distribuirá
entre los socios en proporción al capital
suscripto.
DECIMA TERCERA: La fiscalización
de las operaciones sociales podrá ser
efectuada por cualquiera de los socios
en cualquier momento, pudiendo
inspeccionar libros, cuentas y demás
documentación de la sociedad,
exigiendo en su caso la realización de
balances parciales y rendición de
cuentas especiales.
DECIMO CUARTA: Serán causales de
disolución las previstas en el artículo
94 de la Ley 19.550, y la liquidación
estará a cargo del gerente o por la
persona designada por los socios. Una
vez cancelado el pasivo, el saldo se
adjudicará a los socios, en proporción a
sus aportes. 
DECIMO QUINTA: Se firman 3
ejemplares iguales, de un mismo tenor
y a un solo efecto, y se entregan a los
socios una copia, quienes de
conformidad los reciben. En la Ciudad
de Santiago del Estero, a los
veintinueve días del mes de Noviembre
de 2011, suscriben los socios el
presente contrato en prueba de



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

17

conformidad.
TUMA PABLO MATIAS
SERRANO JOAQUIN
DANIEL A. UMAÑO LEDESMA -
C.P.N.
Nº 215.140 - e. 28 feb - v. 28 feb - p.
1.200 - $ 300,00.-

GRUPO TREBOL S.R.L.
ACTA COMPLEMENTARIA
CONTRATO DE CONSTITUCION
D E  S O C I E D A D  D E
RESPONSABILIDAD LIMITADA
En la ciudad de Santiago del Estero,
República Argen-tina, a los 17 días del
mes de Febrero del año 2012, entre el
Sr. Vicente Arturo Oscar Oliverio DNI.
Nº 24.198.915, con domicilio en Pasaje
Ramón Carrillo Nº 80, Provincia
Santiago del Estero, Argentino, casado,
nacido el 23 de Agosto de 1974, de 37
años, de acti-vidad Ingeniero en
Industrias Alimentarías, el Sr. Fabián
Marcelo Cilento, DNI 18.011.947, con
domicilio en Olegario Seri Nº 144,
Loreto, Provincia de Sgo. del Estero,
casado, argentino, nacido el 02 de
Enero de 1967, de 44 años, de actividad
Comerciante, y el Sr. José Ramón
Santos, DNI 12.935.952 con domicilio
en Congreso Nº 37, Provincia de Sgo.
del Estero, ca-sado, argentino, nacido el
15 de Octubre de 1957, de 54 años, de
actividad Ingeniero Hidráulico,
convienen en constituir una Sociedad de
Responsabilidad Limita-da, a regirse
por las Leyes Vigentes y por las
si-guientes cláusulas: PRIMERA:
DENOMINACION Y SEDE SOCIAL:
La Sociedad girará bajo la
denominación "Grupo Trébol SRL" y
tendrá su domicilio en Olega-rio Seri Nº
144, Loreto, Provincia de Sgo. del
Este-ro, o donde los socios la
constituyan en el futuro, pudiendo
establecer sucursales y/o agencias o
repre-sentantes en cualquier parte del
país o del extranje-ro. CUARTA:
CAPITAL SOCIAL: El capital social
queda fijado en la suma de PESOS
SESENTA MIL ($60.000), divididos
en SEISCIENTAS (600) cuotas de
PESOS CIEN ($100) valor nominal
cada una, que los socios suscri-ben de
acuerdo al siguiente detalle: 1) el Sr.
Vicen-te Arturo Oscar Oliverio la
cantidad de DOSCIENTAS CUOTAS
(200) cuotas, por PESOS VEINTE
MIL ($ 20.000.-), lo que es equivalente
al 33,34%( Treinta y Tres con Treinta
y Cuatro  por Ciento) del Capital
Social; 2) el Sr. Fabián Marcelo Cilento
la cantidad de DOS-CIENTAS
CUOTAS (200), por PESOS VEINTE

MIL ($ 20.000-) lo que es equivalente
al 33,33%( Treinta y Tres con Treinta
y Tres por Ciento) del Capital Social y
3) el Sr. José Ramón Santos la cantidad
de DOSCIENTAS CUOTAS (200)
cuotas, por PESOS VEINTE MIL ($
20.000.-), lo que es equivalente al
33,33%( Trein-ta y Tres con Treinta y
Tres por Ciento) del Capital Social. Los
socios integran el veinticinco por ciento
(25%) del Capital Suscripto en efectivo
y el saldo restante será integrado por
los socios en el plazo de un año contado
a partir de la fecha de inscripción de la
sociedad ante el Registro Público de
Comercio.
C.P.N. SILVIA RODRIGUEZ
Nº 215.135 - e. 28 Febrero - v. 28 Feb.
p. - 410 - $ 92,50.-

"CIRCULO DE CICLISTAS
QUIMILENSES"
Santiago del Estero
Convocatoria a Asamblea General
Ordinaria
Convócase a los Asociados a Asamblea
General Ordinaria a celebrarse el día 17
de Marzo de 2012, a las 21:30 horas,
con media hora de tolerancia en la Sede
Social, sito en calle Luis J. Cadra S/Nº
Bº Juan Felipe Ibarra, para tratar el
siguiente: 
ORDEN DEL DIA 
* Lectura del Acta anterior.
* Memoria y Balance Anual 2011.
* Renovación de Autoridades Titulares
y Suplentes.
* Designación de 2 Socios para firmar
el Acta.
WALTER ROMANO - Presidente.
MARISA CRESPO - Secretaria.
Nº 215.139 - e. 28 feb - v. 28 feb - p.
60 - $ 15,00.-

" C L U B  A T L E T I C O  S A N
MARTIN"
Santiago del Estero
Convocatoria a Asamblea General
Ordinaria
Convócase a Asamblea General
Ordinaria de Socios, para el día 2 de
Marzo de 2012 a las 21 horas, en el
domicilio de calle Formosa Prolong. y
Canal San Martín. Para tratar el
siguiente: 
ORDEN DEL DIA 
1. - Designación de dos Socios para la
firma del Acta de Asamblea.
2. - Lectura de Memoria y Balance del
Año 2011.
3. - Elección de nuevas Autoridades. 
Santiago del Estero, 24 de Febrero de
2012.-
MARTIN I. LOPEZ - Presidente.

Nº 215.137 - e. 28 feb - v. 29 feb - p.
60 - $ 15,00.-

EDICTO SUCESION
Juez Civil y Comercial de Añtuya, en
autos: "BASAN ABEL JESUS sobre
SUCESION AB-INTESTATO", Expte.
Nº 26.299 - Año 2011, cita y emplaza
treinta días herederos y acreedores de
Abel Jesús Basán, bajo apercibimiento
de Ley.
Secretaría, 14 de Febrero de 2012.- 
Dra. BLANCA JIMENEZ - Secretaria.
Nº 215.136 - e. 28 feb - v. 01 marzo -
p. 50 - $ 15,00.-

"CENTRO DE EX SOLDADOS
CO M B A T I E NT E S  E N E L
ATLANTICO SUR"
Santiago del Estero
Convocatoria a Asamblea Ordinaria
Convócase a Asamblea Ordinaria, para
el día 31 de Marzo del corriente año, a
partir de las 9:30 horas, con media hora
de tolerancia, en la Sede Social de dicha
Institución, sito en Pasaje Acacia Nº
964 del Barrio Sarmiento de esta
Ciudad Capital.
En la misma se tratará el siguiente: 
ORDEN DEL DIA 
1. - Celebración de Asamblea
Ordinaria.
2. - Lectura del Acta de Asamblea
anterior.
3. - Consideración y aprobación de
Memoria y Balance del Ejercicio 2011.
Santiago del Estero, 23 de Febrero de
2012.- 
ANTONIO R. ALCALDE - Presidente.
VICTOR H. GRAMAJO - Secretario.
Nº 215.132 - e. 28 feb - v. 29 feb - p.
70 - $ 15,00.-

"COLEGIO DE ARQUITECTOS
DE SANTIAGO DEL ESTERO"
Convocatoria a Asamblea Anual
Ordinaria
Para el tratamiento del siguiente: 
ORDEN DEL DIA 
1. - Lectura y consideración del Acta de
Asamblea anterior.
2. - Designación de 2 (dos)
Asambleístas para firmar el Acta.
3. - Lectura y consideración de la
Memoria y Balance general de Ley del
Ejercicio 2011.
4. - Inventario.
5. - Informe Comisión Fiscalizadora.
6. - Cálculo de Gastos y Recursos para
el próximo Ejercicio.
7. - Designación de los miembros de la
Junta Electoral para los comicios 2012.



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

18

FECHA: 29 de Marzo de 2012.
HORA: 20,00.
LUGAR: Sala de la Institución: Nicolás
Heredia y A. Ferreyra (Urquiza
Prolongación) Parque Aguirre.
Santiago del Estero, 23 de Febrero de
2012.-
Arq. JOSE LUIS GANEM - Presidente.
Nº 215.131 - e. 28 feb - v. 01 marzo -
p. 75 - $ 22,50.-

"UNION OBREROS DE LA
INDUSTRIA MADERERA DE
SANTIAGO DEL ESTERO"
Convocatoria a Asamblea General
Ordinaria Anual
La Comisión Directiva hace saber a
todos los Compañeros Asociados, que
en la reunión llevada a cabo por este
Cuerpo el día 10 de Febrero de 2012, se
ha resuelto convocar a todos sus
Asociados para el día 13 de Abril de
2012 a las 19,00 horas a Asamblea
General Ordinaria Anual, la que se
llevará a cabo en la Sede Sindical, sita
en Mendoza Nº 235 de esta Ciudad,
para considerar el siguiente: 
ORDEN DEL DIA 
1º - Lectura del Acta de la Asamblea
anterior.
2º - Lectura y consideración de la
Memoria y Balance que comprende el
Ejercicio 1-1 al 31-12 de 2011.
3º - Designación de dos Socios para
firmar el Acta.
Santiago del Estero, 28 de Febrero de
2012.-
RUTH ELENA STEVALE - Secretaria
General.
Nº 215.130 - e. 28 feb - v. 29 feb - p.
75 - $ 15,00.-

"ASOCIACION CIVIL DEL
PERSONAL DE SUB-OFICIALES
Y AGENTES DE LA POLICIA DE
LA PROVINCIA DE SANTIAGO
DEL ESTERO"
Convocatoria a Asamblea General
Ordinaria 
Convócase a Asamblea General
Ordinaria de socios para el 26 de
Marzo de 2012 a las 19:00 horas, con
60 minutos de tolerancia (Art. 35 y 36
del Estatuto Social), en el domicilio de
calle Avenida Belgrano (S) Nº 656
Galería Central 2º Piso de esta Ciudad
Capital, para tratar el siguiente: 
ORDEN DEL DIA 
1) - Designación de dos Socios para
firmar el Acta de Asamblea. 
2) - Lectura y consideración de los
Estados Contables, Estados de
Recursos y Gastos y Cuadros Anexos
al 31/12/2011, e informe de la C. R. de

Cuentas.
3) - Elección de Comisión Directiva y
C. R. de Cuentas.
CRONOGRAMA ELECTORAL: 
PADRON DE SOCIOS:
- Participan de la Asamblea los Socios
Activos que estén el día con la cuota
social.
- El padrón será exhibido desde el 12
de Marzo de 2012 en Sede Social.
LISTA DE CANDIDATOS
Las listas de candidatos deberán ser
presentadas para su oficialización hasta
el viernes 10 de Marzo en el horario de
09:00 a 12:00 horas, en el domicilio de
Avda. Belgrano Nº 656 local 217 2º
piso, debiendo ser auspiciada por
cuarenta (40) Asociados por lo menos,
con derecho a voto, con firmas de
candidatos, indicando nombre, apellido,
Destino y Jerarquía (Art. 38 Estatuto
Social)  y cons ignando una
denominación. 
La resolución de su oficialización se
notificará al representante de lista
dentro de las 48 horas de su
presentación y un plazo de 48 horas
para cumplir con eventuales
observaciones.
J U N T A  R E C E P T O R A  Y
ESCRUTADORA
- La Asamblea designará la Junta
Receptora y Escrutadora de votos, que
estará compuesta por seis (6)
miembros, Presidente, Secretario y
cuatro (4) Vocales; sus integrantes no
podrán ser los candidatos que figuren
en las listas oficializadas (Art. 38 del
Estatuto Social).
COMICIOS
- La votación será secreta (Art. 38 del
Estatuto Social).
- El comicio cerrará a las 18 horas del
día de la Asamblea.
Santiago del Estero, 12 de Febrero de
2012.-
LUIS LEONIDAS CONCHA -
Presidente.
CARLOS E. CORONEL -Vocal 1º. 
Nº 215.129 - e. 28 feb - v. 29 feb - p.
200 - $ 45,00.-

A. T. E. 
ASOCIACION TRABAJADORES
DEL ESTADO - CENTRAL DE
TRABAJADORES ARGENTINOS
Seccional Termas de Río Hondo
CONVOCATORIA A
ASAMBLEA ORDINARIA
ANUAL 2011
La Asociación de Trabajadores del
Estado (A.T.E.) - Seccional Termas de
Río Hondo, CONVOCA a sus afiliados
para la Asamblea General Ordinaria

Anual, establecido en el Art. 52 y C.C.
del Estatuto, para el día 26 de Marzo
del 2012, a las 10,00 horas con media
hora de tolerancia, en la Sede Gremial,
sito en calle Juan B. Alberdi Nº 189,
para tratar el siguiente:
ORDEN DEL DIA
1º)- Lectura del Acta Anterior.
2º)- Informe de Comisión Revisora de
Cuentas.
3º)- Consideración de la Memoria,
Balance e Inventario correspondiente al
Ejercicio año 2011.
4º)- Elección de Delegados Congresales
al Congreso Ordinario Provincial.
5º)- Elección de dos (2) afiliados para
la firma del Acta.
Las Termas de Río Hondo, 24 de
Febrero de 2012.-
FRANCISCO R. SAAVEDRA,
Secretario General
DANIEL ERNESTO FIGUEROA,
Secretario Finanzas
Nº 215.128 - e. 28 Febrero - v. 28
Febrero - p. 70 - $ 15.-

EDICTO SUCESION
Juzgado en lo Civil y Comercial de
Cuarta Nominación, cita y emplaza a
herederos y acreedores de PRESTI DE
MURATORE MARIA, MURATORE
MARIA ANA, MURATORE
ROSARIO MIGUEL Y MURATORE
JOSE, para que en el término de  treinta
días comparezcan a hacer valer sus
derechos, bajo apercibimiento de ley.
Secretaría, 23 de Febrero de 2012.-
Dra. MARTA DANIELA AUSAR,
Secretaria Primera
Nº 215.127 - e. 28 Febrero - v. 1
Marzo - p. 55 - $ 15.-

EDICTO SUCESION
Autos: "Expediente 451007 LOTO
GL ADY S  VIR G INIA s ob re
SUCESION AB-INTESTATO", 
Juzgado Civil y Comercial de Quinta
Nominación, cita a quienes se
consideren con derecho a los bienes
dejados por la causante GLADYS
VIRGINIA LOTO, para que en el
término de treinta días, comparezcan a
hacer valer sus derechos en forma.
Fdo.: Dr. Pedro José Basbús, Juez. Dra.
Alicia Brim, Secretaria.
Secretaría, 13/02/12.-
Dra. ALICIA E. BRIM - Secretaria.
Nº 215.143 - e. 28 feb - v. 01 marzo -
p. 60 - $ 15,00.-

EDICTO IMPUGNACION
Juzgado de Familia de la 2da.
Nominación, autos: "BURGOS
VICTOR HUGO c/BURGOS
MANUEL RAMON Y OTRO



Boletín Oficial Nº 19.667       Martes 28 de Febrero de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

19

s / I M P U G N A C I O N  D E
PATERNIDAD", Expte. Nº 419.161,
cita y emplaza a los posibles herederos
de los extintos MANUEL RAMON
BURGOS y ANDREA PERALTA a
fin de que comparezcan a estar a
derecho por el término de cinco días,
bajo apercibimiento de lo dispuesto por

el Art. 346 del CPCC. Fdo.: Dra.
Mónica M. Bravo Mayuli, Juez. Ante
mí: Dra. Norma Graciela Esper,
Secretaria.
Secretaría. Santiago del Estero, 15 de
Febrero de 2012.-
Dra. MYRIAM DEL VALLE TOME -
Secretaria.

Nº 215.142 - e. 28 feb - v. 29 feb - p.
70 - $ 15,00.-

                                                                                                  

                                                                                                    


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

